
1.
2.
3.

3.1

3.2

3.3

4.
4.1
4.1.1
4.2
4.2.1
4.2.2
4.3
4.3.1

4.3.2

4.3.3

4.3.4

4.3.5
4.3.6
4.3.7

4.3.8

4.3.9
4.3.10
4.3.11

4.4

 Autorizzazione partecipazione Banda MAECI Italia-Cina - Prof.ssa M. C. 
Spadaro

APPROVATO

Autorizzazione partecipazione Banda EiC Pathfinder (WAVE) - Prof. M. Urso RATIFICA

 Autorizzazione partecipazione Banda MAECI Italia-Cina - Prof. A. A. Mesinger APPROVATO

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO
DI GIORNO 19 NOVEMBRE 2025

RICERCA 
Assegni di Ricerca

 CosƟtuzione delle commissioni d'esame per ii semestre filtro - richiesta di 
disponibilita (ratifica)

RATIFICA

Autorizzazione partecipazione Banda PIACERI 2024-2026 Starting Grant 
(LU.Ml.NA.) - Prof. S. Gallo

APPROVATO

 RaƟfica autorizzazione partecipazione Banda MSCA Doctoral Networks (C-
Metal) - Prof.ri M. C. Spadaro e S. Mirabella

RATIFICA

 RaƟfica autorizzazione partecipazione Avviso PR FESR 2021-27, Azione 
1.1.1A {PAIR) - Prof. F. Torrisi

Dipartimento  di  Fisica  e  Astronomia
“Ettore  Majorana”

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI APPROVATO
COMUNICAZIONI

DIDATTICA 
Didattica erogata APPROVATO
 Bando conferimento n.4 borse di studio PNRR PE NQSTI - Nomina 
Commissione- ratifica

RATIFICA

INFORMAZIONI
RELATIVE ALLA ADUNANZA DEL

Anticipazioni

Progetti di Ricerca

 Nomina Resp. AmministraƟvo prog. PRIN 2022 del Prof. A. A. Mesinger APPROVATO

NULLA DA DISCUTERE

 RaƟfica autorizzazione partecipazione Avviso PR FESR 2021-27, Azione 
1.1.1A {INCHEM) - Prof. S. F. Albergo

RATIFICA

 RaƟfica reƫfica integrazione ore su progeƩo PNRR "HPC", Spoke 3 - Prof. G. 
Manico

RATIFICA

Autorizzazione partecipazione Banda QuantERA 2025 - Prof.ssa E. Paladino APPROVATO

Richiesta integrazione ore su progetto PRIN 2022 - Prof. F. Leone APPROVATO

 Nomina commissione D.R. 4150 - Prof. G. Stella APPROVATO

Richiesta rinnovo Assegno di Ricerca - Prof.ssa P. La Rocca APPROVATO

 RaƟfica richiesta aƫvazione Borsa di Ricerca - Prof.ssa C. M.A. PeƩa RATIFICA

Borse di Ricerca



4.4.1

4.5

4.5.1

5.
5.1

6.
6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Acquisti e spese 

Procedura di chiamata di professore di seconda fascia, avviata ai sensi 
dell'art. 24, comma 6, della legge 30.12.2010, n.240

APPROVATO

APPROVATO

Proroga contratto RTD-a), SC 02/Al - SSD FIS/01 - Banda D.R. n.255/2022 - 
dott.ssa Sebastiana Maria Regina Puglia

APPROVATO Ricercatori a tempo determinato di Ɵpo a): proroga contraƫ con scadenza 
entro il 3.3.2026

APPROVATO ProgeƩo SAFl3 -Winter School Physhow 2025 - Schema aƫvità

 AdempimenƟ per la formazione della commissione procedura di selezione 
per la stipula di un contratto di ricercatore t.d., della durata di sei anni, ai 
sensi dell'art. 24 della Legge n.240/2010, per il GSD 02/PHYS-03 (Banda D.R. 
n.1491 del 03.04.2025) - Nomina componente

RATIFICA E APPROVA

APPROVATOProroga contratto RTD-a), SC 02/Bl - SSD FIS/03 -Avviso DD n.247/2022 - dott. 
Mario Urso

APPROVATO

Convenzione UniCT - lstituto Einaudi (SR) per il tramite del DFA e del DSC - 
Rinnovo

APPROVATO

ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 

Richiesta anticipazione su progetto "GOPV" - Prof. A. Terrasi APPROVATO

TERZA MISSIONE

 DoƩorato di Ricerca APPROVATO

Apertura nuovo bando di concorso per il Dottorato di Ricerca in Fisica - ciclo 
XLI - borsa CNR-IMM (ratifica)

RATIFICA


