



**INFORMAZIONI
RELATIVE ALLA ADUNANZA DEL
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO
DI GIORNO 19 NOVEMBRE 2025**

1.	COMUNICAZIONI	
2.	APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI	APPROVATO
3.	DIDATTICA	
3.1	Didattica erogata	APPROVATO
3.2	Bando conferimento n.4 borse di studio PNRR PE NQSTI - Nomina Commissione- ratifica	RATIFICA
3.3	Costituzione delle commissioni d'esame per ii semestre filtro - richiesta di disponibilita (ratifica)	RATIFICA
4.	RICERCA	
4.1	Assegni di Ricerca	
4.1.1	Richiesta rinnovo Assegno di Ricerca - Prof.ssa P. La Rocca	APPROVATO
4.2	Borse di Ricerca	
4.2.1	Ratifica richiesta attivazione Borsa di Ricerca - Prof.ssa C. M.A. Petta	RATIFICA
4.2.2	Nomina commissione D.R. 4150 - Prof. G. Stella	APPROVATO
4.3	Progetti di Ricerca	
4.3.1	Ratifica autorizzazione partecipazione Avviso PR FESR 2021-27, Azione 1.1.1A {PAIR) - Prof. F. Torrisi	NULLA DA DISCUTERE
4.3.2	Ratifica autorizzazione partecipazione Avviso PR FESR 2021-27, Azione 1.1.1A {INCHEM) - Prof. S. F. Albergo	RATIFICA
4.3.3	Ratifica rettifica integrazione ore su progetto PNRR "HPC", Spoke 3 - Prof. G. Manico	RATIFICA
4.3.4	Ratifica autorizzazione partecipazione Banda MSCA Doctoral Networks (C-Metal) - Prof.ri M. C. Spadaro e S. Mirabella	RATIFICA
4.3.5	Nomina Resp. Amministrativo prog. PRIN 2022 del Prof. A. A. Mesinger	APPROVATO
4.3.6	Richiesta integrazione ore su progetto PRIN 2022 - Prof. F. Leone	APPROVATO
4.3.7	Autorizzazione partecipazione Banda MAECI Italia-Cina - Prof. A. A. Mesinger	APPROVATO
4.3.8	Autorizzazione partecipazione Banda MAECI Italia-Cina - Prof.ssa M. C. Spadaro	APPROVATO
4.3.9	Autorizzazione partecipazione Banda EiC Pathfinder (WAVE) - Prof. M. Urso	RATIFICA
4.3.10	Autorizzazione partecipazione Banda QuantERA 2025 - Prof.ssa E. Paladino	APPROVATO
4.3.11	Autorizzazione partecipazione Banda PIACERI 2024-2026 Starting Grant (LU.MI.NA.) - Prof. S. Gallo	APPROVATO
4.4	Anticipazioni	

	4.4.1	Richiesta anticipazione su progetto "GOPV" - Prof. A. Terrasi	APPROVATO
	4.5	Dottorato di Ricerca	APPROVATO
	4.5.1	Apertura nuovo bando di concorso per il Dottorato di Ricerca in Fisica - ciclo XLI - borsa CNR-IMM (ratifica)	RATIFICA
5.	TERZA MISSIONE		
	5.1	Convenzione UniCT - Istituto Einaudi (SR) per il tramite del DFA e del DSC - Rinnovo	APPROVATO
6.	ATTIVITÀ ISTITUZIONALE		
	6.1	Acquisti e spese	RATIFICA E APPROVA
	6.2	Progetto SAFI3 -Winter School Physhow 2025 - Schema attività	APPROVATO
	6.3	Ricercatori a tempo determinato di tipo a): proroga contratti con scadenza entro il 3.3.2026	APPROVATO
	6.4	Proroga contratto RTD-a), SC 02/AI - SSD FIS/01 - Banda D.R. n.255/2022 - dott.ssa Sebastiana Maria Regina Puglia	APPROVATO
	6.5	Proroga contratto RTD-a), SC 02/BI - SSD FIS/03 -Avviso DD n.247/2022 - dott. Mario Urso	APPROVATO
	6.6	Adempimenti per la formazione della commissione procedura di selezione per la stipula di un contratto di ricercatore t.d., della durata di sei anni, ai sensi dell'art. 24 della Legge n.240/2010, per il GSD 02/PHYS-03 (Banda D.R. n.1491 del 03.04.2025) - Nomina componente	APPROVATO
	6.7	Procedura di chiamata di professore di seconda fascia, avviata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge 30.12.2010, n.240	APPROVATO